

Dr. Ambedkar College of Arts, Commerce and Science, Chandrapur

Event : Research Festival 2022-2023

Date: 5, 6 Jan 2023

Objective:

1. To provide a platform and opportunity for expression of academic talent.
2. To promote interaction among academia, research and development institutes and industries.

Co-coordinator: Dr. Vimal Dakhane

Committee Members: Dr. D. M. Pimpalshende, Prof. Vilas Tembhurne , Dr. Bina Moon, Dr. Milind Bhagat, Dr. Imran Mithani

No. of Participants: 5

The Gondwana University, Gadchiroli was organized Research Festival “Avishkar-2023” Under the guidance of Principal, Dr. Rajesh R. Dahegaonkar, and Dr. V. P Dakhane (Coordinator) and all committee members Dr. Milind Bhagat, Dr. N. C. Das, Prof. Vilas Tembhurne, Dr. Imran Mithani, Dr. Dr. D. M. Pimpalshende and Prof. N. G. Rangari students had prepared a model on different topics under different categories. There were six different categories like Humanities, Commerce, Management and Law, Pure Science, Agriculture and Animal Husbandary, Engineering and Technology and Medicine and Pharmacy. The programme was inaugurated by Hon’ble Vice-Chancellor Dr. Prashant Bokare and other Guest Dr. Anil Chitade (Head, Examination & Evaluation), Dr. Mrunal Kale (Principal, ANC) and Dr. Shailendra Dev (Student development section) was also present in the ceremony. In the research festival 5 students were participated out of 4 students and their Models and Chart were selected and got award. Mr. Bhojraj Shivsagar Lanjewar selected for Maharashtra State interuniversity Research convention which was organized at Savitribai Phule Pune University.

Following students got Award in the Avishkar -2023 at Gondwana Unversity, Gadchiroli.

Humanities, Languages	(PG)	Sweta Sunil Bobade	M.A.Sem I	Numismatic and Archeology	1 st
Pure Sciences	(PG)	Ku. Megha Khaire	M.Sc. Sem I	Waste Water Hydroelectric Power Plants	2 nd
	(PG)	Mr. Bhojraj Shivsagar Lanjewar	M.Sc. Sem III	Safety Alert System	1 st
Medicine and Pharmacy	(UG)	Mr.Khemdev Nandkishor Burele	B.Sc. sem III	Algal product and their medicinal application	2 nd
Engineering and Technology	(PG)	Ku. Monali Devidas Veladi	B.Sc. Sem III	Interlinking of Rivers in India	Only participated



Dr. Babasaheb Ambedkar Memorial Society's

DR. AMBEDKAR COLLEGE OF ARTS, COMMERCE & SCIENCE, CHANDRAPUR

Deeksha Bhoomi, Civil Lines, Chandrapur (M.S.) - 442401

NAAC Re-Accredited B++ Grade (CGPA - 2.76)

Affiliated To

Gondwana University, Gadchiroli

Dr. Rajesh R. Dahegaonkar
PRINCIPAL

Ph. No. 07172-256080

Mob. No. 9423691422

Email ID: dacchanda@yahoo.in

Arts/Commerce/Science

Under Graduate, Post Graduate Degree & IHLR & SS

Ref. No.:

Date:

सूचना

अविष्कार उत्सव-2023

महाविद्यालयातील सर्व U.G., P.G. विद्यार्थी आणि संशोधक विद्यार्थ्यांना सूचित करण्यात येत आहे कि, गोंडवाना विद्यापीठ गडचिरोली येथे आंतरमहाविद्यालयीन संशोधन उत्सव अविष्कार-2023 चे आयोजन दिनांक ५ ते ६ जानेवारी २०२३ या कालावधीत करण्यात येणार आहे. या उत्सवासाठी आपल्या महाविद्यालयातून खालील दिलेल्या प्रत्येक प्रवर्गामधून विद्यार्थ्यांना विद्यापीठात सहभागी व्हायचे आहे. सदर संशोधन उत्सव अविष्कार मध्ये विद्यार्थ्यांचा सहभाग नोंदवण्यासाठी प्रवर्गानुसार खालील प्रमाणे समिती गठित करण्यात आलेली आहे.

Incharge Teacher ने आपापल्या प्रवर्गानुसार विद्यार्थ्यांची नावे पुढील प्रस्ताव सादर व सहभागाची नोंदणी करण्यासाठी दि. २७/१२/२०२३ पर्यंत डॉ. विमल दखने यांच्याकडे सादर करावी.

Categories for-UG , PG & Research Students	Allotted Teacher In charge	Last date of Reporting
1. Humanities, Languages, Fine Arts	Dr. Milind Bhagat (8788204052/9823636330)	3 Jan. 2023
2. Commerce Management, Law	Dr. Bina Moon (7385183010)	Get ready for- Demonstration / Model / Poster (1m x 1m)
3. Pure Sciences	Dr. N. C. Das (9420142644)& Prof. Vilas Tembhrane(9421815276)	
4. Agriculture and Animal Husbandary	Dr. Imran Mithani M-9890881221	
5. Medicine and Pharmacy	Dr. Vimal P. Dakhane (9226428017)	
6. Engineering and Technology	Dr. D. M. Pimpalshende (9423691486) & Prof. N. G. Rangari (7823850548 / 8308204275)	





लोकमत

विज्ञानपट पटकावले.

कुडे यांनी मानले.

अविष्कारमध्ये चमकले डॉ. आंबेडकर कॉलेजचे विद्यार्थी



गुणवंत विद्यार्थ्यांसह प्राचार्य राजेश दहेगावकर व अन्य.

लोकमत न्यूज नेटवर्क चंद्रपूर : विद्यार्थ्यांमध्ये विज्ञानवादी दृष्टिकोन विकसित करण्याच्या दृष्टीने गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली, विद्यार्थी विकास विभागअंतर्गत अविष्कार -2023 चे आयोजन करण्यात आले होते. यामध्ये एमएससी भाग- 2 शाखेतील भोजराज लांजेवार यांने 'सेप्टी अलर्ट सिस्टम' या विषयावर मॉडेल प्रदर्शित करून प्रथम क्रमांक पटकावला, तर वेस्ट वॉटर हायड्रो इलेक्ट्रिक या विषयावर एमएससी भाग- 1 फिजिक्सची विद्यार्थिनी मेघा खरे हिने द्वितीय क्रमांक, बीएससी भाग-2 वनस्पतीशास्त्र विभागाची विद्यार्थिनी खेमदेव बुरेले हिने अलगल प्रोडक्ट्स अॅण्ड देअर मेडिकलिनिकल ऑप्लिकेशन यावर प्रतिकृती सादर

करीत द्वितीय, एमए भाग- 1 इतिहास विभागातील विद्यार्थिनी श्वेता बोबडे हिने न्यूमिसमॅटिक अॅण्ड अर्चलॉजी यावर प्रतिकृती सादर करून प्रथम क्रमांक पटकावला. या सर्व गुणवंत विद्यार्थ्यांचा संस्थेतर्फे सत्कार करण्यात आला. यावेळी संस्थाध्यक्ष अरुण घोटेकर, उपाध्यक्ष अशोक घोटेकर, सचिव वामनराव मोडक, सहसचिव कुणाल घोटेकर, अॅड. राहुल घोटेकर, प्राचार्य डॉ. राजेश दहेगावकर, अविष्कार समितीप्रमुख डॉ. विमल दखणे, प्रा. नंदकिशोर रंगारी, प्रा. डॉ. खीना मून, प्रा. डॉ. नारायण दास, प्रा. डॉ. मिलिंद भगत, प्रा. डॉ. इम्रान मिठानी आदी उपस्थित होते. विद्यार्थ्यांनी यशाचे श्रेय प्राचार्य डॉ. राजेश दहेगावकर व अविष्कार समितीप्रमुख डॉ. विमल दखणे यांना दिले आहे.





